[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.09.2024
	                                            № 38

	село Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации
Николаевского сельского поселения Щербиновского
района от 28 октября 2021 года № 64 «Об утверждении
муниципальной программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение безопасности населения на территории Николаевского сельского поселения

Щербиновского района»
В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения Щербиновского района,  в целях повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни населения Николаевского сельского поселения Щербиновского района, руководствуясь Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района 28 октября 2021 года № 64 Об утверждении  муниципальной программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение безопасности населения на территории  Николаевского сельского поселения Щербиновского района», (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2);

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3);
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 4).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации  Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Голуб) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Л.Н. Мацкевич
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к постановлению администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от 20.09.2024 г. № 38

«УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от 28.10.2021 № 64
(в редакции постановления

администрации Николаевского

 сельского поселения

Щербиновского района

от 20.09.2024 г. № 38

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

«Обеспечение безопасности населения на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района»

	Наименование муниципальной программы

	муниципальная программа Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Обеспечение безопасности населения на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района» (далее – муниципальная программа)

	Координатор муниципальной программы

	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту - отдел по общим и юридическим вопросам)

	Координаторы подпрограмм

муниципальной программы

	не предусмотрен

	Участники муниципальной

программы

	администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	Подпрограммы муниципальной программы

	не предусмотрены

	Ведомственные целевые

программы

	не предусмотрены

	Основные мероприятия

муниципальной программы

	1) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

2) осуществление первичные мер по обеспечению пожарной безопасности;

3) участие в профилактике терроризма и экстремизма в границах поселения;
4) осуществление первичные мер по обеспечению безопасности на воде в границах поселения;
5) мероприятия по созданию условий для деятельности добровольных формирований, населения, народных дружин по охране общественного порядка.

	Цели муниципальной

программы

	1) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций;

2) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по пожарной безопасности населения Николаевского сельского поселения Щербиновского района;

3) профилактика и противодействие терроризму и экстремизму в границах поселения;

4) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по повышению уровня безопасности на водных объектах и снижение риска возникновения несчастных случаев на воде;

5) реализация полномочий органов местного самоуправления по организации и осуществлению мероприятий по повышению уровня безопасности жизни и здоровья граждан с учетом развития системы добровольных народных дружин по предупреждению нарушений общественного порядка

	Задачи муниципальной

программы

	1) обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

2) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, обеспечение работоспособности противопожарного оборудования;

3) обеспечение антитеррористической защищенности населения, участие в профилактике  терроризма и экстремизма, проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности;

4)  обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах;
5) развитие системы добровольных народных дружин по предупреждению нарушений общественного порядка, профилактике правонарушений в общественных местах, защите личности, общества и государства от противоправных посягательств, на основе принципов добровольности, законности, гуманности, соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	1) количество изготовленной наглядной продукции профилактической направленности о правилах поведения и действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций;
2) доля муниципальных учреждений Николаевского сельского поселения Щербиновского района оснащенных системой безопасности;

3) количество изготовленной наглядной продукции профилактической направленности по теме пожарная безопасность;

4) количество приобретённого пожарного оборудования и инвентаря;

5) количество изготовленной наглядной продукции профилактической направленности по предупреждению терроризма и экстремизма;
6) количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах (установка предупреждающих щитов);

7) количество изготовленной наглядной продукции профилактической направленности по обеспечению безопасности на воде в границах поселения;
8) количество рейдовых мероприятий, осуществленных добровольными народными (общественными) формированиями.

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

	этапы не предусмотрены, сроки реализации муниципальной программы 2022 – 2027 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	объем финансирования из средств бюджета Николаевского сельского поселения  Щербиновского района на 2022 - 2027 годы – 291 100,00рублей

 в том числе:

2022 год –  75 280,00 рублей

2023 год –  74 700,00 рублей

2024 год – 50 440,00 рублей;
2025 год – 63 560,00 рублей,

2026 год – 13 560,00 рублей,

2027 год – 13 560,00  рублей.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                             Л.Н. Мацкевич

[image: image2.png]